
 

 

 

 

議 案 参 考 資 料              

 

 

 

令和７年６月定例会 

（２０２５年） 

５月３０日提出 

 

                                          

                            ページ 

 １ 令和７年度補正予算の要領  

・一般会計補正予算第２号 ･････････････････････････････････････････････････････  ２～３ 

２ 入札結果表・見積結果表・契約変更表（附 業者経歴表等） ･････････････････････  ４～１８ 

 

1



金

合

地

　　計 △108,30

　

3 △344,043 4

方

1,200 △8,02

　

1 202,561

債

一般財

そ

源は、財政調整基金繰

　

入金　　 202,56

の

1千円

　他

総 務 費 総 務 管 理 費 一

令

般 管 理 費 17,600

 和

15,700 1,90

 

0

７

住民情報システムの

 

運用

年

滞納整理システム

 

の運用

度

会 計 管 理 費 1

 

1,743

補

10,50

 

0 1,243

正

予算・金

 

銭・備品システムの運

予

用

 算 

計 29,343 0

の

26,200 0 3,1

 

43

要

民 生 費 児 童

 

福 祉 費

領

公立こども園費

 

539

一

539

般

第2次公

会

立こども園整備計画推

計

進事業

補正

私立認定こど

予

も 13,831

算

園 等 整

第

備 費

２

13,831

号

私立

（

認定こども園等整備事

単

業

位　

計 14,370 0

千

0 0 14,370

円）

衛 生 費 保 健 衛 生 費

款

感

項

染 症 予 防 費 △168,

事

386

　

△344,04

項

3 183,678（雑

補

入）

 

△8,021

正

定期

 

の予防接種（Ｂ類疾病

額

）

左

土 木 費 住 宅 費

　の

住 宅 管 理 費 5,561

　特

4,200 1,361

　定

市営住宅施設運営管理

　財　

教 育 費 小 学 校 費

源
一

小 学 校 7,782

 

施 設

般

整 備 費

 

7,800 △1

財

8

 

屋内運動場空調設備

源

設置事業（小学校施設

備

整備

　

費）

　

中 学 校 費

　　

中 学 校 3,027

　

施 設

　

整 備 費

　

3,000 27

　　

屋内運動場空調設備設

　

置事業（中学校施設整

考

備

国

費）

・府

計 10,80

支

9 0 10,800 0 9

出

2



債務負担行為補正
事　　　　項 期　　　　　間 限　　度　　額 備　　　考

私立認定こども園等整備事業（野田こども園
民間移管）

令和7年度～令和9年度 457,000千円
公立認定こども園民間移管事業（野田こども園）
（こども未来部　こども政策課）

大池分団屯所改築事業 令和8年度 100,300千円
大池分団屯所改築事業
（消防局　消防総務課）

新田南小学校校舎増築事業 令和8年度 276,400千円
新田南小学校校舎増築工事
（教育委員会　学校施設管理課特任主幹）

3



） 場　　　　　所

豊中市　庄内栄町5丁目地内外曽根島江線整備工事（合併入札）

担 当 部 (局) 課 (室)

都市基盤部 基盤整備課仮　契　約　日 令和  7 年  5 月 20 日

契 約 業 者 名 橋本建設（株） 履行期間
本契約締結日 から

契約方法
一般競争入札

種別 土木工事
令和  9 年  3 月 31 日 まで 落札

契 約 金 額     187,000,000 契 約 業 者 大阪府豊中市上野西１－１２－２６ 電 送
令和  7 年  4 月 10 日  午後 1 時 00 分

(内消費税額)     17,000,000 所  在  地

入 札 期 間
令和  7 年  5 月  7 日  午前 9 時 00 分　から

予定価格(税込)     201,051,400 最低制限価格（税込）     183,272,100 落 札 金 額     187,000,000 令和  7 年  5 月  8 日  午後 5 時 00 分　まで
予定価格(税抜)     182,774,000 最低制限価格（税抜）     166,611,000 落札金額は、入札金額に消費税を加算したもの。 開 札 日 時 令和  7 年  5 月  9 日  午前 10 時 00 分

合 算 又 は 按 分 状 況 № 業 者 名 及 び 入 札 経 過 第１回 第２回 第３回 第４回 落札比率(円) (

入

円) (円) (円)

工　

　

　 事　　 概　　 

札

要

備　　　　　　　　

　

　 考

撤去工　　　　

結

　　　1　式
仮設工　

　

　　　　　　1　式
土

果

工　　　　　　　　1

　

　式
排水工　　　　　

表

　　1　式
境界工　　

　

　　　　　1　式
安全

　

施設工　　　　　1　

　

式
舗装工　　　　　　

　

　1　式
電線共同溝工

　

　　　　1　式

168

　

4-0 落札
1

橋本建設

　

（株）     170

　

,000,000 93

　

.01%
最低制限価格

　

未満失格1799-0

　

2
（株）エイチエスケ

件

イ     161,0

　

55,000
最低制限

　

価格未満失格1453

　

-0
3

光耀建設（株）

　

    162,34

　

4,000

名 （電子入札対象案件

4



業 者 経 歴 表

技　術

職員数

1684－0 千円 人 千円

橋本建設（株） 9 283,511 豊中市

備考

新千里２号線（北新田橋）改修工事
45,000

件　　名 曽根島江線整備工事（合併入札）

業　　　者　　　名 資　本　金 主な工事経歴 請負金額 発注者

5



件名 曽根島江線整備工事（合併入札） 場所 豊中市庄内栄町5丁目地内外

庄内栄町５丁目

島江町１丁目

庄内幸町５丁目

大黒町１丁目

庄内幸町４丁目

庄内栄町４丁目

庄内西町５丁目

庄内西町４丁目

三国塚口線

曽
根
島
江
線

第七中学校

庄内南小学校

凡　例

施工箇所

6



　から

　まで

No. 第３回 （円） 第４回 （円） 落札比率

備　　　　　　　　　　考

　

工　事　概　要
豊中市立庄内さくら学園非常用発電機設備設置工事一式を行うもの。

(株)九電工　関西支店 260,000,000

合　算　又　は　按　分　状　況 業 者 名 及 び 入 札 経 過 第１回 （円） 第２回 （円）

1
2281-1 採用

94.56%

286,000,000
見　積　合　せ

令和 7 年  5 月　12 日　午前  10 時 00 分
第一入札室予定価格（税抜） 274,947,000 最低制限価格（税抜） 設定なし 落札金額は、入札金額に消費税を加算したもの。

26,000,000

予定価格（税込） 302,441,700 最低制限価格（税込） 設定なし 落 札 金 額

種別 電気工事
令和8年3月13日

契　約　金　額 286,000,000 契　約　業　者
所　　在　　地

大阪府大阪市中央区南船場２－９－８
電　　　　　送 令和 7年 　4 月　18 日　午前  10 時 00 分

（内消費税額）

契 約 業 者 名 (株)九電工　関西支店 履行期間
本契約締結日

契約方法
随意契約２号該当
採用

　見　積　結　果　表 　　　　　　　　件　　　　名 　　　　　 場　　　　　　　　　所

豊中市立庄内さくら学園非常用発電機設備設置工事 豊中市庄内幸町４丁目２９番２号

担　当　部　（局）　課　（室）

財務部　施設課
仮　契　約　日 令和　7　年　5　月　13　日

7



業 者 経 歴 表

技　術

職員数

2281-1 千円 人 千円

(株)九電工　関西支店 2,111 237,160

発注者 備考

小郡（元補）非常用発電機新設等電気その
他工事 防衛省九州防衛局12,561,000

件　　名 豊中市立庄内さくら学園非常用発電機設備設置工事

業　　　者　　　名 資　本　金 主な工事経歴 請負金額

8



配置図

駐車場

駐輪場 駐輪場

駐車場

駐輪場(４)

駐輪場(３)

大アリーナ

南校舎

北校舎

放課後
こどもクラブ

市道庄内中央線

市道庄内さくら学園南通り線

非常用発電機

地下オイルタンク

グラウンド

豊中市立庄内さくら学園

センター
庄内コラボ

市道 庄内幸町第11号線

場　所

凡　例

今回工事箇所

豊中市立庄内さくら学園非常用発電機設備設置工事件　名 豊中市庄内幸町４丁目２９番２号

9



 

 

随 意 契 約 理 由 書 
 

件 名 豊中市立庄内さくら学園非常用発電機設備設置工事 

契 約 の 相 手 方 株式会社九電工 関西支店 

根 拠 法 令 地方自治法施行令第 167条の 2第 1項第 2号 

随 意 契 約 理 由 

本工事は、豊中市立庄内さくら学園において、停電災害時において

も７２時間避難所の安定した運営を確保するため、非常用発電機を設

置し、既設受電設備の改造を行うものです。 

本工事には停電災害時の商用電源と非常用電源の切替えを行うた

めの既設受電設備の改造工事が含まれており、当該設備の設計・施工

者以外のものに施工させた場合、当該設備の使用においてトラブルが

生じた場合の責任の所在が不明確になることから、当該設備を含めた

施設新築工事に従事し、現場の状況に精通した株式会社九電工 関西

支店と、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号の規定により

随意契約を締結するものです。 

備 考  

 

10



　

　

　

備　　　　　　　　　　考

当初契約日 令和 6年 12 月 26 日

合　算　又　は　按　分　状　況 変 更 の 内 容

変更前契約金額　　+　インフレスライド増額分　　=　変更後契約金額
388,960,000円 　　　 　　　8,444,700円  　　　　 397,404,700円

工　事　概　要

見　積　合　せ
予定価格（税抜） 低入札基準価格（税抜） 落札金額は、入札金額に消費税を加算したもの。

36,127,700

予定価格（税込） 低入札基準価格（税込） 落 札 金 額

種別 土木工事
令和  8 年  3 月 31 日まで

契　約　金　額 397,404,700 契　約　業　者
所　　在　　地

大阪府豊中市上野西１－１２－２６ 現　場　説　明
（内消費税額）

契 約 業 者 名 橋本建設（株） 履行期間
令和 6　年 12 月 26 日から

契約方法
総合評価一般競争入札
落札

契 約 変 更 表 件　　　　　　　　　名 場　　　　　　　　　所

　服部天神駅前広場整備工事  豊中市服部元町１丁目地内

担　当　部　（局）　課　（室）

 都市基盤部　基盤整備課仮　契　約　日 令和　7　年　5　月　9　日

11



件名 服部天神駅前広場整備工事 場所 豊中市服部元町1丁目地内

服部豊町１丁目

服部本町２丁目

服部本町１丁目

服部西町１丁目

服部元町１丁目

服部南町２丁目

服部西町２丁目

服部南町１丁目

浜１丁目

服部元町２丁目

服部本町３丁目服部本町４丁目

服部豊町２丁目

北条町１丁目

豊中吹田線

阪

急

宝

塚

線

服部天神駅利倉東線

凡　例

施工箇所

服

部

天

神

駅

12



　から

　まで

No. 第３回 （円） 第４回 （円） 落札比率

1
94.46%

2

令和 7年  4月  25日 午前   9 時 00 分

入　 　　　 　札

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50718-0
木内ポンプ(株) 28,820,000

令和 7年  5月　14 日 午後　1 時 00 分

仮　契　約　日 令和7年5月15日

一般競争入札
落札

本契約締結日

令和8年3月31日

（内消費税額） 2,816,000

履行期間

入 札 結 果 表 　件　　　　名 　　　　

契約方法

場　　　　　　　　　所

小型動力ポンプ台車付（消防団） 豊中市消防訓練場　豊中市原田中１-１２

担　当　部　（局）　課　（室）

消防局　警防課

契 約 業 者 名 　中央商工（株） 種別 消防・防災用品

契　約　金　額 30,976,000 契　約　業　者
所　　在　　地

落札金額は、入札金額に消費税を加算したもの。

電　　　　　　送
大阪府大阪市旭区大宮４-２２-１

予定価格（税込） 非公表 最低制限価格（税込） 設定なし 落 札 金 額 30,976,000

第１入札室

合　算　又　は　按　分　状　況 業 者 名 及 び 入 札 経 過 第１回 （円） 第２回 （円）

予定価格（税抜） 非公表 最低制限価格（税抜） 設定なし

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50081-0
中央商工(株)

落札
28,160,000

備　　　　　　　　　　考

概　　　　　　　　　要
小型動力ポンプ台車付　11台分

13



業者経歴表

千円 千円

中央商工(株) 7,920

50081-0

19,000
豊中市

発注者

　小型動力ポンプ（B-3級）

請負金額

件　　名 小型動力ポンプ台車付（消防団）

業　　　者　　　名 資　本　金 主な経歴 備考

14



①小型動力ポンプ台車付

②納車台数　　１１台

型式（C-１級） 株式会社IHIシバウラ　FT310M

15



　から

　まで

No. 第３回 （円） 第４回 （円） 落札比率

1 91.64%

2

4

5

6

7

8

令和 7年  5 月  2 日 午前　9 時 00 分

9備　　　　　　　　　　考

電　 　送

入　　札

概　　　要

　　　　　　　　　　　　52890-1
（株）内田洋行 大阪支店

  落札
219,693,600

3

第1入札室

合　算　又　は　按　分　状　況 業 者 名 及 び 入 札 経 過 第１回 （円） 第２回 （円）

予定価格（税抜） 非公表 最低制限価格（税抜） 設定なし 落札金額は、入札金額に消費税を加算したもの。

21,969,360

予定価格（税込） 非公表 最低制限価格（税込） 設定なし 落 札 金 額 241,662,960 令和 7 年  5 月　16 日 午後  3 時 30 分 

種別  ＯＡ機器・サプライ用品
令和7年10月31日

契　約　金　額 241,662,960 契　約　業　者
所　　在　　地

大阪府大阪市中央区和泉町２－２－２

（内消費税額）

契 約 業 者 名 （株）内田洋行 大阪支店 履行期間
本契約締結日

契約方法
一般競争入札
落札

入 札 結 果 表 　　　　　　　　件　　　　名 　　　　　 場　　　　　　　　　所

豊中市立学校学習者用タブレット端末一式 市立学校

担　当　部　（局）　課　（室）

教育委員会事務局　教育センター仮　契　約　日 令和7年5月20日

16



業 者 経 歴 表

千円 千円

128,571

備考

5,000,000
豊中市立小中学校教員用タブレット端末及び無
線投影システム一式(令和3年度)

業　　　者　　　名 資　本　金

(株)内田洋行 大阪支店
豊中市

件　　名

主な経歴

豊中市立学校学習者用タブレット端末一式

請負金額 発注者

52890-1

17



分類 機器名 数量

11インチiPad Wi-Fi + Cellularモデル 128GB-SV 2,906

付属品（キーボード付きケース RUGGED COMBO 4（5年保証）、イヤホン用変換アダプタ、導電性
繊維ペン先タッチペン）

2,906

ライセンス（MDM Jamf Pro、フィルタリングソフト　Umbrella） 2,906

端末キッティング、設置作業他 一式

豊中市立学校学習者用タブレット端末一式

学習者用タブレット端末一式

18


